
 

 

 2022 年 3 月号（Vol.16） 

 

 

 

天竜川ＪＶ 
 

拝啓 

早春の候、皆さま益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。 

現場では、天竜川河川内で 2 基の橋脚基礎を構築する『躯体構築工事』と、夜間に所定の深さに

落とし込むための『掘削工事』、掘削に伴い発生した土砂の運搬工事を引き続き進めております。 

安全・環境に十分な配慮を行いながら進めてまいりますので、これからもご理解とご協力をよろ

しくお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇橋脚基礎の掘削工事は、現在は深さ約１４ｍ（計画約２５ｍ）まで進んでいます。 

〇4 月の天竜川河川内の工事は、工期に余裕が無いため日曜日に作業を行わせていただきたいと考えて

おります。日曜日の作業では発生土搬出やコンクリート打設などの工事用車両が多く出入りする作業

は行いませんので、ご協力をお願いいたします。 

〇工事時間帯：24 時間（昼夜連続） ※天竜川の河川内の橋脚基礎工事のため 

  

 

 

 

 

※本線工事のヤード等として、一部の土地を借地して使用させていただきたいと考えております。ご協力い

ただきたい方にはご相談に伺います。 

 

 

 ○資機材（コンクリート除く）運搬時間：6 時～19 時、 

発生土運搬時間：8 時～18 時(特殊車両：法令により 21 時～5 時） 

〇発生土運搬車両には、《オレンジ》のステッカーを貼り走行します。 

〇河川内の橋脚基礎工事で、3 月 16 日（水）、3 月 17 日（木）、3 月 23 日(水)、3 月 31 日

(水）、4 月 7 日(木)、4 月 28 日(木)にコンクリート打設を予定しています。また、コン

クリートの運搬・打設作業は 6 時～20 時を予定しています。地域の皆様にはご迷惑をお

掛けしますが、事故等に注意し、安全運行に努めてまいりますので、ご協力のほどよろ

しくお願いいたします。 

※天候、工事の進捗等により日程、時間が変更になる場合は、事前に村内放送等でお知らせします。 
※作業工程の都合上、3 月 17 日（木）が打設日として、追加となりました。 
※3 月 30 日に予定していたコンクリート打設が 3 月 31 日に変更となりましたので、ご了承ください。 

工程表 

組合回覧 

① 

 

工事車両の運搬 

工事の状況 

橋脚 

① 

橋脚基礎の施工状況 

地下の掘削状況 



 

 

喬木村内における主な工事用車両の運搬ルート 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※作業工程の都合上、3 月 17 日（木）が打設日として、追加となりました。 
※3 月 30 日に予定していたコンクリート打設が 3 月 31 日に変更となりましたので、ご了承ください。 

 

 


